tando com André Rappa e/ou outros, até o vértice 14, de coor-
denadas N(Y)7460849,7104 e E(X)308705,2418; deste segue 
com azimute de 214°09’48” e distância de 4,67m, confrontando 
com André Rappa e/ou outros, até o vértice 1, de coordenadas 
N(Y)7460845,8494 e E(X)308702,6215, perfazendo uma área 
com 1.403,29m2 (um mil, quatrocentos e três metros quadrados 
e vinte e nove decímetros quadrados).

Parágrafo único - Ficam excluídas as propriedades que esti-
verem dentro da área abrangida por este decreto, pertencentes 
às pessoas jurídicas de Direito Público.

Artigo 2º - Fica a expropriante autorizada a invocar o cará-

[...]

e memoriais descritivos, constantes do processo ARTESP-
-028.428/2018-SLT, necessários às obras de implantação do 
retorno em desnível na altura do km 176+000m da Rodovia 
Professor Zeferino Vaz, Município de Conchal, Comarca de Mogi 
Mirim, com área total de 11.802,89m2 (onze mil, oitocentos e 
dois metros quadrados e oitenta e nove decímetros quadrados), 
inseridos nos perímetros a seguir descritos, imóveis estes perten-
centes aos proprietários, a saber:

I – área 1, a área a ser declarada de utilidade pública, 
localiza-se, na Rodovia Professor Zeferino Vaz, SP-332, km

[...]

N(Y)7522894,467 e E(X)276298,3; deste, segue com azimute de 
337°14'25" e distância de 19,08m, confrontando neste trecho 
com Mariangela Guidini Barbosa e/ou outro, até o vértice P1, 
de coordenadas N(Y)7522912,058 e E(X)276290,92,perfazendo 
uma área de 11.206,21m2 (onze mil, duzentos e seis metros 
quadrados e vinte e um decímetros quadrados);

II - área 2, a área a ser declarada de utilidade pública, 
localiza-se, na Rodovia Professor Zeferino Vaz, SP-332, km 
176+000m, pista direita, Município de Conchal, Comarca de 
Mogi Mirim, que consta pertencer a Braz Aparecido do Prado,

[...]

coordenadas N(Y)7523155,725 e E(X)276552,899; deste, segue 
com azimute de 334°47'28" e distância de 4,69m, confrontando 
neste trecho com área já desapropriada, até o vértice P1, de 
coordenadas N(Y)7523159,965 e E(X)276550,903, perfazendo 
uma área de 335,53m2 (trezentos e trinta e cinco metros qua-
drados e cinquenta e três decímetros quadrados);

III – área 3, a área a ser declarada de utilidade públi-
ca, localiza-se na Rodovia Professor Zeferino Vaz, SP-332, 
km176+000m, pista direita, Município de Conchal, Comarca de 

DECRETO Nº 63.837,

[...]

e nº DE-SPD111065-111.112-007-D03/002 e memoriais des-
critivos constantes do processo ARTESP-028.991/2018-SLT, 
necessárias às obras de melhoria da Área de Descanso locali-
zada no km 111+600m, Pista Norte, da Rodovia Dom Pedro I, 
SP-065, Município e Comarca de Campinas, com área total de 
2.672,49m2 (dois mil, seiscentos e setenta e dois metros qua-
drados e quarenta e nove decímetros quadrados), inseridas nos 
perímetros a seguir descritos, áreas estas que constam pertencer 
aos proprietários a saber:

I – área 1, a área a ser declarada de utilidade pública, 
conforme planta n°. DE-SPD111065- 111.112-007-D03/001.R0,

[...]

outros, até o vértice 17, de coordenadas N(Y)7461083,1673 
e E(X)308355,6243; deste segue com azimute de 215°33’27” 
e distância de 4,98m, confrontando com André Rappa e/ou 
outros, até o vértice 1, de coordenadas N(Y)7461079,1141 e 
E(X)308352,7270, perfazendo uma área com 1.269,20 m2 (um 
mil, duzentos e sessenta e nove metros quadrados e vinte 
decímetros quadrados);

II – área 2, a área a ser declarada de utilidade pública, 
conforme planta n° DE-SPD111065-111.112-007-D03/002.R0, 
localiza-se na Rodovia Dom Pedro I, SP-065, km 110+900m, 
Município e Comarca de Itatiba, que consta pertencer a André